関高発 第１－０３０号

令和５年６月１日

２、３年生の保護者の皆さまへ

関西情報工学院専門学校

校 長 佃 繁美

令和５年度 夏期勉強合宿 参加申込について

拝啓 軽暑の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、進路活動の一環として進学を目指す生徒や就職希望で学習習慣の定着を目指す生

徒に向けて夏期勉強合宿を実施いたします。参加をご希望の方は７月６日（木）までに参

加費用と申込書をご提出くださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１．目  的 仲間と学び・励まし・競い合う経験を通じ学力向上を目指す。

（１）勉強の楽しさ、学習への習慣づけを身につける。

（２）学習意欲を高め、進路に合わせた学習をする。

（３）入学試験、採用試験に対応できる学力を身につける。

２．日  程 令和５年８月２２日（火）～２４日（木） ※２泊３日

３．場  所 国立淡路青少年交流の家 ０７９９－５５－２６９３

〒６５６－０５４３ 兵庫県南あわじ市阿万塩屋町７５７－３９

４．参加費用 ２０,０００円

・宿泊費、食費、交通費、オリジナルテキスト代等を含んだ費用です。

       ・参加人数により、参加費用の追加徴収の可能性があります。

５．そ の 他 国際情報科（２・３年）の生徒は参加必須です。

                                    以 上

…………………………………  切  り  取  り  …………………………………

令和５年度 夏 期 勉 強 合 宿 申 込 書

【参加費用のお支払方法】１～３の数字に〇印をつけて下さい。

１ 一括払い：２０,０００円

２ 分割払い：申込金１０,０００円＋残金１０,０００円

３ 分割払い：申込金１０,０００円＋残金１０,０００円を５，０００円ずつ

【コースの選択】各コースの説明が裏面に記載されておりますので、ご確認の上スタンダ

ードクラス、スペシャルクラス、美術クラスを選択し〇印をつけて下さい。

 スタンダードクラス  スペシャルクラス  美術クラス

                            令和５年   月   日

   年   組   番・生徒氏名

            保護者氏名              印

学習について
 スタンダードクラス スペシャルクラス

クラス
進学先を専門学校、就職と考え、基礎

に重点を置き学び直しの学習を取り

入れたクラスです。

進学先を大学、短大と考え、入試に必

要な知識を学習、また入試問題を中

心に学習するクラスです。

国 語

国文法（体言・用言・副詞・接続詞）

の基礎を学び習得する。文学史の概

要を学び体系的に理解する。

私立大学の入試問題長文を読解し解

説を聞き解き方を学ぶ。文学史の作

品の冒頭を覚え理解を深める。

小論文

小論文と感想文の違いを学ぶ。小論

文の構成（序論→本論→結論。「起承

転結」）を理解し、短文を作る学習。

小論文の構成を理解し、文章を作る

学習。小論文の例文を通して論述法

を知り、小論文を作成する。

英 語

英語を学ぶ上で必要になる知識を身

につける。英語の基礎を学ぶ。日本語

と英語の違いを理解させて学習に取

り組む。

長文読解、英文法、英文解釈を中心に

学習。長文読解では、大学入試の問題

に取り組み英文の読み方、問題の解

き方を学ぶ。

時事問題

今話題に取り上げられている出来事

や経済の仕組みについて関心を持

ち、理解を深める。

経済や金融リテラシーを中心に入試

トレンドや出題頻度の高い問題を解

き理解を深める。

数 学

文章問題の速さ、割合などの解き方

を学び理解する。図形の角度、面積、

体積の解き方を学び理解する。
―

【美術クラス】

美 術

デッサン等を通して画力（モノを見る力、それを表現する力）向上を図る。

美大受験の内容を知り、自分にあった表現方法を考え表現できる力を身につ

ける。